Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.03/18/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000043577:F001
Datum uitspraak 24-04-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr J.H. van Seters

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Medical Support Group 27-09-2018
1

Gegevens onderneming

Stichting Medical Support Group, statutair gevestigd en (voorheen) 27-09-2018
kantoorhoudende te 6045 AB Roermond aan de Kapellerlaan 67A, KvK nummer 1
66420628.

Activiteiten onderneming

Het verlenen van evenementenhulpverlening, het aanbieden van opleidingen 27-09-2018
en het verzorgen van repatriering. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Verifieerbare financiele gegevens van curanda zijn niet bekend. 27-09-2018
1

De bestuurder van curanda blijft weigerachtig financiéle gegevens van de 24-03-2020

onderneming van curanda te verstrekken. Omzet, winst en verlies en 3

balansgegevens kunnen derhalve niet worden weergegeven.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e0b8af02-b047-e811-80f3-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16dff579-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 27-09-2018

1

Boedelsaldo

€ 0,00 27-09-2018

1
I € 13.388,33 06-10-2020

EEd

Verslagperiode

van 27-09-2018

24-4-2018 1

t/m

26-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min
2 11 uur 48 min
3 11 uur 0 min
4 28 uur 36 min
totaal 76 uur 54 min

Toelichting bestede uren

mr. J.H. van Seters 12:18 uren 27-09-2018

mr. L.G.H. Willems 13:12 uren 1

mr. J.H. van Seters 09:00 uren 04-10-2019

mr. L.G.H. Willems 2:48 uren 2

mr. J.H. van Seters 11:00 uren 24-03-2020
3

I mr. J.H. van Seters 28:36 uren 06-10-2020

4

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De heer D.J.M. Joosten voorheen Ehlen (secretaris en penningmeester)

1.2 Lopende procedures

Procedure van The Medical store VOF bij de rechtbank Limburg, locatie
Roermond tegen curanda, M.S.G. Ambulance Event Care Education BV, de heer
D.J.M. Ehlen en de heer D.R.J. Venema.

De procedure tegen curanda is op de voet van artikel 29 FW geschorst. Bij
vonnis van 20 juni 2018 zijn de overige gedaagden veroordeeld aan The
medical Store VOF te voldoen een bedrag van EUR 1.727,23 te vermeerderen
met rente en (proces)kosten.

1.3 Verzekeringen

De curator onderzoekt welke verzekeringen curanda heeft afgesloten.
Vooralsnog is niet gebleken van afgesloten (lopende) verzekeringen.

1.4 Huur

Er is niet gebleken van lopende huurovereenkomsten.

27-09-2018
1

27-09-2018
1

27-09-2018
1

27-09-2018
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Joosten is het faillissement van curanda terug te voeren op 27-09-2018
een drietal omstandigheden: 1) de niet betaling van een aantal openstaande 1
facturen door een debiteur waardoor liquiditeitskrapte is ontstaan en

crediteuren onbetaald zijn gebleven, 2) een niet gegunde aanbesteding

waardoor verwachte omzet is uitgebleven terwijl de daarmee gepaard gaande

investeringen wel zijn verricht en 3) het terughalen van een ambulance door

de leasemaatschappij vanwege de niet betaling van lopende

leaseverplichtingen.

De curator onderzoekt de gestelde oorzaken. Voorshands is de curator echter
van mening dat het faillissement van curanda eerder te wijten is aan het
gegeven dat de heer Joosten de bedrijfsactiviteiten van curanda heeft
overgeheveld naar een door hem opgerichte BV genaamd M.S.G. Ambulance
Event Care Education BV en de crediteuren van curanda onbetaald heeft
achtergelaten. Terwijl niet is gebleken dat de BV heeft betaald voor overname
van de bedrijfsactiviteiten van curanda. De heer Joosten heeft curanda als
insolvabele onderneming onbeheerd achtergelaten waarna een crediteur van
curanda het faillissement heeft nagestreefd. De heer Joosten heeft geen
verweer tegen het aangevraagde faillissement gevoerd. Wel worden kennelijk
vanuit de BV de eerdere bedrijfsactiviteiten van curanda door de heer Joosten
voortgezet, vermoedelijk ook met goederen van curanda waarvan niet is
gebleken dat die door de BV zijn betaald. De heer Joosten is niet bereid de
bevindingen van de curator te becommentarieren. Het onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement wordt door de curator voortgezet.

De heer Joosten is, ondanks herhaalde uitnodigingen daartoe, niet bereid 04-10-2019
gebleken de bevindingen van de curator te bespreken en te 2
becommentariéren. De curator zal gepaste maatregelen treffen.

De heer Joosten heeft de bevindingen van de curator niet kunnen 06-10-2020
weerleggen. De curator heeft de heer Joosten vervolgens als bestuurder 4
aansprakelijk gesteld voor het faillissementsdeficit.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-09-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Curanda heeft volgens de heer Joosten gebruik gemaakt van vrijwilligers die 27-09-2018
een onkostenvergoeding ontvangen zouden hebben. Van in dienst genomen 1
personen zou geen sprake zijn. De curator heeft geen meldingen ontvangen

van (lopende) dienstverbanden die curanda zou zijn aangegaan.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt of curanda over roerende zaken en of voorraad 27-09-2018
beschikt. Vooralsnog zijn dergelijke zaken niet aangetroffen. 1
Gebleken is dat curanda voor datum faillissement roerende zaken waaronder 24-03-2020
voorraad heeft verkocht dan wel heeft vervreemd. De curator doet onderzoek 3

naar deze transactie(s).

De curator is van mening dat voldoende is komen vast te staan dat de heer 06-10-2020
Joosten voorafgaand aan het faillissement goederen van de failliet aan een 4

derde heeft verkocht zonder dat daarvoor een (reéle) vergoeding aan de

failliet is betaald. De curator heeft de heer Joosten in verband met deze

transactie(s) als bestuurder aansprakelijk gesteld.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In het online boekhoudsysteem van curanda is een debiteurenlijst 27-09-2018
aangetroffen die achteraf bezien, aan de hand van verschillende berichten van 1

door de curator aangeschreven debiteuren, inhoudelijk onjuist bleek te zijn.

Het merendeel van de 'openstaande' debiteuren hebben reeds voorafgaand

aan het faillissement van curanda betaald. Met behulp van deze meldingen

wordt een correcte debiteurenlijst opgesteld waarna de openstaande

debiteuren worden geincasseerd. In ieder geval behoort M.S.G. Ambulance

Event Care Education BV tot de openstaande debiteuren tot een bedrag van

EUR 5.203.

De vordering op M.S.G. Ambulance Event Care Eeducation BV wordt nader 04-10-2019
onderzocht. 2

M.S.G. Ambulance Event Care Education BV is gefailleerd. Nader onderzoek 06-10-2020
naar een vorderingsrecht op deze BV is vooralsnog opgeschort. Enige 4

uitkering uit deze BV valt immers niet te verwachten.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

BNP Paribas Leasing Solutions NV heeft een operational leaseovereenkomst 27-09-2018
met curanda gesloten voor een tweetal AED apparaten. De heer Joosten is 1
verzocht de betreffende apparaten aan de leasemaatschappij te retourneren.

Het is de curator niet bekend of de heer Joosten daartoe reeds is overgegaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De heer Aarns handelend onder de naam Fire and Care heeft een 27-09-2018
eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt ten aanzien van een 1
bewakingsmonitor met bijpehorende onderladers. De curator heeft deze zaken

echter niet aangetroffen terwijl de heer Joosten niet bereid is het voorbehoud
van de heer Aarns te becommentarieren.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De onderneming van curanda is reeds voorafgaand aan het faillissement door

de heer Joosten overgedragen aan M.S.G. Ambulance Event Care Education BV
zodat van een doorstart dan wel overname geen sprake meer kan zijn.

M.S.G. Ambulance Event Care Education BV is inmiddels ook gefailleerd.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de aangetroffen summiere (online) boekhouding kan onmogelijk de rechten
en plichten van curanda op eenvoudige wijze worden gekend zodat curanda
niet heeft voldaan aan haar wettelijke boekhoudplicht. Op herhaalde
verzoeken en sommaties van de curator aan de heer Joosten om een
bijgewerkte boekhouding van curanda aan te leveren wordt niet gereageerd.

Ook op een recent (herhaald) verzoek tot het presenteren van de
boekhouding van curanda waaronder een balans, V&W rekening,
rekeningafschriften en onderliggende bescheiden heeft de heer Joosten,
ondanks toezeggingen, niet meer gereageerd.

Curanda heeft niet voldaan de wettelijke boekhoudplicht.

Vanwege het schenden van de wettelijke boekhoudplicht heeft de curator de
heer Joosten als bestuurder aansprakelijk gesteld voor het

27-09-2018
1
24-03-2020
3
27-09-2018
1
24-03-2020
3
06-10-2020



I faillissementsdeficit. =4

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Ja 06-10-2020
g 4

7.6 Paulianeus handelen

I Ja 06-10-2020
g 4

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht nader onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en 27-09-2018
paulianeus handelen. Vooralsnog moet het ervoor worden gehouden dat de 1

heer Joosten zijn taken als bestuurder van curanda onbehoorlijk heeft

uitgevoerd en paulianeus heeft gehandeld.

De curator zal voor wat betreft de bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus 04-10-2019

handelen gepaste maatregelen treffen. 2
Zoals in dit verslag vermeld, heeft de curator de heer Joosten als bestuurder 06-10-2020
aansprakelijk gesteld voor het faillissementsdeficit. Na uitvoerige 4

onderhandelingen heeft de heer Joosten aansprakelijkheid erkend en een
minnelijke regeling getroffen waarbij - met inachtneming van de financiéle
positie van de heer Joosten - een bedrag van EUR 18.000 aan de boedel
wordt betaald; een deel ineens en een deel in maandelijkse termijnen.

Onder dreiging van een kort geding heeft de heer Joosten de eerste
deelbetaling onder de minnelijke regeling van EUR 11.000,= aan de boedel
voldaan. De curator ziet erop toe dat het restant verschuldigde eveneens zal
worden betaald.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-09-2018
1

Toelichting
salaris curator PM



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 86.317,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.647,21

Toelichting
aanvraagkosten faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren
18

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.639,81

€49.425,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het nader in kaart brengen van de schuldpositie van curanda.

De schuldpositie van curanda is ongewijzigd. Het lijkt erop dat de schuldpositie
van curanda in kaart is gebracht. Vanwege het ontbreken van de boekhouding
van de failliet kan de schuldpositie niet met zekerheid worden vastgesteld.

27-09-2018
1

27-09-2018

1

27-09-2018
1

04-10-2019
2

27-09-2018
1

04-10-2019

2

27-09-2018
1

27-09-2018
1

24-03-2020

3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2. 27-09-2018

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-4-2021 06-10-2020
g 4



10.4 Werkzaamheden overig

Doordat de heer Joosten zijn wettelijke verplichting ex artikel 105 FW juncto 27-09-2018
artikel 106 FW veronachtzaamd wordt de behandeling van het faillissement 1

ernstig bemoeilijkt. Dientengevolge is de heer Joosten opgeroepen te

verschijnen voor een faillissementsverhoor waar hij echter niet is verschenen.

De curator zal blijven proberen met de heer Joosten in contact te komen en

maatregelen treffen in het geval dat op korte termijn wederom niet mocht

lukken.

De heer Joosten hult zich in stilzwijgen en meldt zich niet om informatie te 04-10-2019
verstrekken. De curator zal gepaste maatregelen treffen. 2
Vanwege het schenden van de wettelijke informatieplicht, art. 105 juncto art. 24-03-2020
106 Fw, is de heer Joosten aangehouden en in bewaring gesteld. Nadat de 3

heer Joosten heeft ingestemd met de voorwaarden van de curator is de heer
Joosten heengezonden. Vervolgens heeft een gesprek met de heer Joosten
(en zijn advocaat) plaatsgevonden, is summier antwoord gegeven op een
aantal vragen en is toegezegd de volledige boekhouding van curanda te
presenteren. Ondanks toezeggingen en herhaalde verzoeken van de curator
weigert de heer Joosten de boekhouding van curanda te presenteren en
antwoord te geven op de uitstaande vragen. De curator zal (opnieuw) gepaste
maatregelen treffen.

Zoals in dit verslag vermeld, heeft de curator de heer Joosten als bestuurder 06-10-2020
aansprakelijk gesteld voor het faillissementsdeficit. Na uitvoerige 4
onderhandelingen heeft de heer Joosten aansprakelijkheid erkend en een

minnelijke regeling getroffen waarbij - met inachtneming van de financiéle

positie van de heer Joosten - een bedrag van EUR 18.000 aan de boedel

wordt betaald; een deel ineens en een deel in maandelijkse termijnen.

Onder dreiging van een kort geding heeft de heer Joosten de eerste
deelbetaling onder de minnelijke regeling van EUR 11.000,= aan de boedel

voldaan. De curator ziet erop toe dat het restant verschuldigde eveneens zal
worden betaald.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


